

OBCHODNÍ PODMÍNKY

ve smyslu § 37 odstavec 1 písmeno c) zákona č. 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek

pro veřejnou zakázku na stavební práce

Úvod: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku

„ZŠ Huslenky – výměna střešní krytiny“

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu se zněním § 2586
a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., dále jen
„občanský zákoník v jeho platném znění“

Smluvní strany:

A Objednatel:	Obec Huslenky
Se sídlem:	756 22 Huslenky 494
IČ:	00303828
DIČ:	CZ00303828
Zastoupena ve věcech smluvních:	Oldřich Surala, starosta obce
Bankovní spojení:	Česká Spořitelna, a.s.
Číslo účtu:	1770378389/0800

(dále jen „objednatel“)

(Dále jen objednatel)

B. Zhotovitel:	TM Stav, spol. s r.o.
Sídlo:	Jasenice 729 755 01 Vsetín
IČO:	48399477
DIČ:	CZ48399477
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	94-2569050247/0100
Zastoupený ve věcech smluvních a technických:	Irena Kratochvílová, prokuristka

(Dále jen zhotovitel)

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jejich závazků.

Zhotovitel je právnickou osobou založenou a existující podle právních předpisů České republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanovení této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavřené předmětné smlouvě.

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení předmětu díla v požadovaném rozsahu a kvalitě na svůj náklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení odměny zhotoviteli za zhotovení díla.

Název veřejné zakázky: **ZŠ Huslenky- výměna střešní krytiny**

Místo stavby: k.ú. Huslenky, parc. č. st. 1352

Stavbyvedoucí zhotovitele: **Jan Večeřa**

Pracovník zhotovitele odpovědný za vedení a zasílání daňových dokladů: **:Andrea Subá**

Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly a soupisy provedených st.prací, dodávek a služeb: Oldřich Surala

I. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto smlouvou stavební dílo (dále jen „dílo“)

ZŠ Huslenky – výměna střešní krytiny

Dílem se rozumí:

- a) zhotovení stavby specifikované touto smlouvou o dílo. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména i:
 1. kompletační a koordinační činnost
 2. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na technickou infrastrukturu dle projektu, stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a zákona č. 309/2006 Sb. zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb.
 3. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provádění a dokončení díla
 4. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného
 5. zajištění dopravního značení k dopravnímu omezení, jejich údržba, přemísťování po dobu realizace díla a následné odstranění po předání díla
 6. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky)
 7. zabezpečení podmínek stanovených správcí dopravní a technické infrastruktury
 8. obstarání/dodávku zboží, materiálů a zařízení
 9. dopravu, nakládku, vykládku a skladování zboží a materiálů na místě stavby ve vhodném tuzemském zvyklostem odpovídajícím balení
 10. odvoz odpad a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o likvidaci odpadu a obalu v souladu se zákonem č. 185/2001 při přejímacím řízení
 11. provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku
 12. zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů
 13. vedení stavebního deníku minimálně v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů a předání jeho originálu objednateli při předání a převzetí díla
 14. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností zhotovitele
 15. úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla

16. odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací zakázky na stavební práce a nabídkou zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že mu byla předána příslušná dokumentace

Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cenový standard je dán oceněným výkazem výměr, který tvoří přílohu této smlouvy.

2. Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit cenu dále dohodnuto způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v této smlouvě.

II. Kvalitativní podmínky

1. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí v souladu a kvalitě odpovídající závazným technickým normám a předpisům.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známé veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla a při dodržení veškerých norem a technologických postupů nezbytné, a jsou dobrou zárukou díla.

III. Termín plnění

1. Předpokládaný termín převzetí staveniště a zahájení stavebních prací: na základě písemné výzvy objednatele, tato bude zhotoviteli odeslána nejpozději do 30.6.2020. Po obdržení výzvy je zhotovitel povinen převzít staveniště do 7 kalendářních dnů. Zahájení realizace je vázáno na schválení dotace z Ministerstva financí, přičemž k zahájení nedojde dřív, dokud objednatel neobdrží kladné rozhodnutí/informaci o poskytnutí dotace z Ministerstva financí. V případě pozdějšího zjištění informace o poskytnutí dotace (např. náhradní projekt doporučený k financování) se posouvá i termín zahájení realizace. Předpokládaný termín ukončení stavebních prací: do 3 měsíců od předání a převzetí staveniště.
2. Předpokládaný termín dokončení a protokolární předání a převzetí díla: do 3 měsíců od zahájení realizace plnění
3. Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem protokolárního předání a převzetí staveniště.
4. Jestliže objednatel v průběhu prací zjistí, že dochází k prodlení se zahájením, prováděním či dokončením prací, požádá zhotovitele zápisem ve stavebním deníku o závazné vyjádření k tomuto zjištění a návrh opatření (věcně a časově určených) k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vyjádření a návrh opatření předat objednateli ve lhůtě stanovené technickým dozorem objednatele.
5. Změna zahájení doby plnění nebo termín ukončení prací bude smluvními stranami upraven vždy písemným dodatkem k této smlouvě.
6. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

IV. Cena za dílo

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v platném znění ve výši:

Celková cena bez 21% DPH	3 068 890,- Kč
21% DPH	644 466,90 Kč
Celková cena včetně 21% DPH	3 713 356,90 Kč

Slovy: třímiliony sedm set třináct tisíc třístapadesát šest korun

2. Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem vypracovaného položkového rozpočtu díla. Položkový rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem dílčí fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací a služeb, které bude podkladem pro měsíční fakturaci zhotovitele. Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

3. Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla.

4. Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, není-li uvedeno jinak. Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek.

5. Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace stavby dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění.

6. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních a předvídatelných důvodů a to za níže uvedených podmínek:

-pokud po podpisu Smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti;

-pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání Smlouvy známy, a Zhotovitel je nezávinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

7. Vyskytnou-li se při provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen vypracovat Změnový list, v němž uvede přesný popis Víceprací a Méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento Změnový list předložit Objednateli k odsouhlasení (dále návrh). Součástí Změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu Víceprací nebo Méněprací.

8. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Méněprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech.

Vícepráce budou oceněny takto

- a) na základě písemného soupisu Víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkových rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky tvořící Vícepráce nebudou obsaženy, tak Zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních prací vydaných firmou RTS, a.s. pro to období, ve kterém mají být Vícepráce realizovány;
- b) u položek, u nichž nelze postup uvedený pod písmenem a) použít, budou Vícepráce oceněny HZS ve výši 350,- Kč/hod a cenou materiálu, která se bude rovnat ceně, za kterou Zhotovitel materiál nakoupil. Takto budou v tomto případě stanoveny základní náklady Víceprací;
- c) základní náklady Víceprací budou v případě dle písm. a) stanoveny vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek, v případě b) vynásobením počtu hodin a výše HZS a dále připočtením ceny nakoupeného materiálu;
- d) k základním nákladům Víceprací dopočte Zhotovitel přírážku na podíl vedlejších nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;
- e) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přírážku, která bude dopočtena v takové výši, v jaké ji Zhotovitel uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;
- f) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přírážce pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění.

Méněpráce budou oceněny takto

- a) na základě písemného soupisu Méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkových rozpočtů
- b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady Méněprací;
- c) k základním nákladům Méněprací dopočte Zhotovitel přírážku na podíl vedlejších nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;
- d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přírážku, která bude dopočtena v takové výši, v jaké ji Zhotovitel uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;
- e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přírážce pak bude dopočtena DPH ve výši, v jaké byla dopočtena ve sjednané ceně.

9. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Změnového listu nejpozději do 10 ti dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitelem.

10. Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě strany změnu sjednané ceny písemně formou Dodatku ke smlouvě

V. Platební podmínky

1. Práce a dodávky budou hrazeny zpravidla jedenkrát měsíčně na základě soupisu provedených prací a to až do výše 90% nabídkové ceny. Zbýlých 10 % ceny bude uhrazeno bezodkladně po konečném převzetí stavby bez vad a nedodělků. Zhotovitel může nahradit zádržné bankovní zárukou. Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.
2. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
3. Dodavatel bude povinen připravovat a vystavovat finanční a daňové doklady dle požadavků zadavatele. Výdaje budou ve fakturách specifikovány tak, aby byl doložen účel fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje
4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Splatnost daňových dokladů je do 30 dnů ode dne vystavení zhotovitelem a doručení do místa sídla zadavatele se všemi náležitostmi a potvrzenými přílohami a v požadovaném počtu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa sídla zadavatele ani třetí den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o kolik dnů byl dodavatel v prodlení s řádným doručením daňového dokladu.
5. Přílohou daňových dokladů musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol, u končeného daňového dokladu pak i protokol o předání a převzetí díla.
6. Je-li oprávněno fakturované částky nebo její části objednatel zpochybněna, je objednatel povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit neprávě vystavený daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit nový daňový doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti.

VI. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.).
2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškeré doklady vztahující se k projektu, který je předmětem smlouvy po dobu 5-ti let od finančního ukončení projektu.
3. Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění stavby (stavbyvedoucí) v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. Zhotovitel je povinen písemně seznámit objednatele s tím, kdo je stavbyvedoucí a v případě změny této osoby seznámit prokazatelně písemně objednatele s touto změnou. Zhotovitel je povinen při předání staveniště seznámit objednatele s oprávněními, které stavbyvedoucímu udělil.

4. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat od příslušně kvalifikovaného kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizací práce podobného charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.

5. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za ochranu veškerých výrobků, náradí a materiálů, které dopravil na stavbu, přičemž tuto ochranu zajišťuje na své vlastní náklady.

6. Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.

7. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob.

8. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně tři dny před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.

9. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

VII. Záruka za jakost

1. Záruční lhůta na kvalitu provedeného díla se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet dnem písemného předání a převzetí díla. Zhotovitel odpovídá za to, že vlastní dílo si zachová obvyklé vlastnosti po celou záruční dobu. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

2. Objednatel uplatní případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodborným zásahem uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či vyšší mocí. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bezprostředně od doručení reklamace objednatel.

VIII. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník (dále jen „SD“) v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb.. Ve stavebním deníku je uvedeno číslo projektu a zapisují se do něj všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.

2. Při předání staveniště určí zhotovitel zápisem do stavebního deníku trvalého stavbyvedoucího, který bude za provedení stavby plně odpovědný. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí. V průběhu pracovní doby bude SD neustále přístupný na stavbě (místě provádění díla) pro zápisy objednatel a orgány státní a stavební správy.

3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu stavebního deníku kontrolním orgánům. Tyto orgány jsou dále oprávněny provádět do stavebního deníku zápisy. Zhotovitel je povinen těmto orgánům takovýto zápis ve stavebním deníku umožnit.

4. Kopie SD bude uchována zhotovitelem po dobu 10-ti let od převzetí hotového díla objednatelem, originál zhotovitel předá objednateli.

5. Za účelem zajištění plynulosti výstavby budou podle potřeby svolávány zhotovitelem kontrolní dny stavby, a to minimálně 1x týdně v době realizace díla, na které je zhotovitel povinen přizvat zástupce objednatele a o čemž bude vyhotoven písemný záznam ve SD.

IX.Staveniště

1.Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst. 3 stavebního zákona rozumí prostory (plochy) určené v pravomocném rozhodnutí pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro umístění zařízení staveniště. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí a to na vlastní náklady. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do bezplatného užívání na dobu trvání realizace díla.

3. Staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku a zvláštním předávacím protokolem podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran pro věci technické. V předávacím protokolu bude uvedeno prohlášení zhotovitele, že staveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni přejímá a objednatel předává.

4. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit veškeré znečištění.

5. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních zařízení a inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto vhodným způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození nadzemních i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel.

6.Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavební činnosti apod. Nejpozději do 3 dnů po úspěšném odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej do původního stavu. V případě nedodržení stanoveného termínu je povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

X.Zařízení staveniště

1. Zařízení staveniště, tj. dočasné objekty a zařízení, které po dobu provádění stavby slouží provozním a sociálním účelům účastníků smluvních vztahů. Veškeré případné poplatky související se zařízením staveniště hradí zhotovitel.

2. Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajících silnic a místních komunikací. Veškeré znečištění nebo poškození těchto komunikací resp. užívaných ploch odstraní zhotovitel na své náklady neprodleně nebo v termínu dohodnutém s objednatelem.

XI. Smluvní sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% ze smluvní ceny za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur, uhradí objednatel zhotoviteli 0,1% z celkové dlužné částky za každý den prodlení.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 2605 obč.Zák. nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě zhotovitele pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodu, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí odstoupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

4. Objednatel může jednostranně od smlouvy odstoupit v případě nezajištění finančních prostředků na realizaci projektu nebo jeho části.

5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných člancích smlouvy:

- a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 10 (deset) kalendářních dnů
- b) delší jak 30-ti denní prodlení zhotovitele se splněním díla
- c) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou dokumentací a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní
- d) neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele i přes písemné upozornění objednatele
- e) neumožnění kontroly provádění díla postupu prací na něm
- f) pravomocné ukončení insolvenčního řízení

6. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných člancích smlouvy:

- a) prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak 10 (deset) kalendářních dnů od smluvně potvrzeného termínu
- b) prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního režimu

7. Důsledky odstoupení od smlouvy:

- a) odstoupením od smlouvy, tj doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.
- b) Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:
 - zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu, kterým je stanovena cena díla"
 - zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje "dílčí konečnou fakturu"
 - zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit "dílčí předání díla"
 - objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury

XIII. Závěrečná ujednání

1. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.

2. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s tím, že podpisy oprávněných osob smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti jen v případě, že objednatel ve lhůtě do 30.6.2020 zajistí finanční prostředky na realizaci zakázky, tzn. obdrží kladné rozhodnutí/informaci o poskytnutí dotace. V případě, že tato odkládací podmínka nebude naplněna do 30.6.2020 ruší se tato smlouva o dílo od samého počátku a zhotovitel nemá nárok na úhradu případných nákladů. Pokud zhotovitel obdrží písemnou výzvu k realizaci zakázky po stanoveném termínu, bude tato úprava řešena samostatným dodatkem ke smlouvě o dílo.

4. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

5. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele.

V Huslenkách dne 15.04.2020

Ve Vsetíně, dne 8.4.2020

OBEC HUSLENKY
756 02 HUSLENKY č. 494
.....
Objednatel

.....
Zhotovitel

Příloha č.1 : položkový rozpočet

CTIstav spol. s r.o.
provádění staveb a obchodní činnost
Jasenice 729, 755 01 VSETÍN
IČO: 48399477, DIČ: CZ48399477
Tel./Fax: 571 802 819

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: S-20-018 OU Huslenky
Objekt: O-20-01 ZŠ Huslenky
Rozpočet: R-20-02 Výměna střešní krytiny - na dotace

Zadavatel: Obec Huslenky IČO: 00303828
 Huslenky 494 DIČ: CZ 00303828
 756 02 Huslenky

Zhotovitel: TM Stav, spol. s r.o. IČO: 48399477
 Jasenice 729 DIČ: CZ48399477
 755 01 Vsetín

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	823 626,42
PSV	2 097 083,58
MON	48 780,00
Vedlejší náklady	99 400,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	3 068 890,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	3 068 890,00 CZK
Základní DPH	21 %	644 466,90 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 3 713 356,90 CZK

v


 dne _____
 spol. s r.o.
 provádění staveb a obchodní činnost
 Jasenice 729, 755 01 VSETÍN
 IČO: 48399477, DIČ: CZ48399477
 Tel: Fax: 571 802 619

 Za zhotovitele

11.09.2016

OBEC HUSLENKY
 756 02 HUSLENKY č. 494

 Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			23 214,72	1
111	Systém ochrany proti pádu osob dle ČSN EN 363 a ČSN EN 795	HSV			195 626,00	6
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			7 600,00	0
5	Komunikace	HSV			4 788,00	0
783	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			412 014,24	13
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			164 317,59	5
99	Staveništní přesun hmot	HSV			753,10	0
712	Povlakové krytiny	PSV			15 868,00	1
713	Izolace tepelné	PSV			60 046,16	2
721	Vnitřní kanalizace	PSV			28 260,00	1
760	Sádkartonové konstrukce	PSV			47 496,00	2
762	Konstrukce tesařské	PSV			338 961,37	11
764	Konstrukce klempířské	PSV			1 081 050,75	35
765	Krytiny tvrdé	PSV			219 299,60	7
766	Konstrukce truhlářské	PSV			306 101,70	10
M21	Elektromontáže	MON			46 800,00	2
M46	Zemní práce při montážích	MON			1 980,00	0
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			15 312,77	0
VN	Vedlejší náklady	VN			99 400,00	3

Cena celkem					3 068 890,00	100
-------------	--	--	--	--	--------------	-----

Položkový soupis prací a dodávek

S:	S-20-018	OU Huslenky
O:	O-20-01	ZŠ Huslenky
R:	R-20-02	Výměna sítěšní krytiny - na dotace

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1								
1	113106231R00	Zemní práce Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m2	6,00000	52,10	312,60	822-1	RTS 20/I
2	113108308R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 80 mm	m2	6,00000	161,00	966,00	822-1	RTS 20/I
3	113152112R00	Odstranění podkladů zpevněných ploch kamenivo drcené s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 12*0,6	m3	7,20000	362,90	2 612,88	800-2	RTS 20/I
4	139601103R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek 12*0,4	m3	4,80000	1 593,20	7 647,36	800-1	RTS 20/I
5	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, 12*0,9	m3	10,80000	1 081,10	11 675,88	800-1	RTS 20/I
Díl: 111						195 626,00		
6	111-1	AIO STA 11-300	ks	11,00000	4 570,00	50 270,00		Vlastní
7	111-10	Montáž záchytného systému, revize	soubor	1,00000	33 656,00	33 656,00		Vlastní
8	111-2	BEF 203	ks	11,00000	4 356,00	47 916,00		Vlastní
9	111-3	EDLE 10	ks	1,00000	5 650,00	5 650,00		Vlastní
10	111-4	EB 10	ks	4,00000	1 245,00	4 980,00		Vlastní
11	111-5	SAPR 10-25	ks	6,00000	1 248,00	7 488,00		Vlastní
12	111-6	ID šítek	ks	2,00000	1 306,00	2 612,00		Vlastní
13	111-7	Nerové lano 8mm	m	33,00000	259,00	8 547,00		Vlastní
14	111-8	Sada OOPP - doporučený 2 sady	ks	2,00000	13 396,00	26 792,00		Vlastní
15	111-9	Technický dozor, výchozí prohlídka před montáží	soubor	1,00000	7 715,00	7 715,00		Vlastní
Díl: 2						7 600,00		
Základy a zvláštní zakládání								

Položkový soupis prací a dodávek

S: S-20-018	OU Huslenky
O: O-20-01	ZŠ Huslenky
R: R-20-02	Výměna střešní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
16	210220021T01	Demontáž stávajícího hromosvodu	kpl	1,00000	7 600,00	7 600,00		Vlastní
Díl: 5						4 788,00		
17	565133217R00	Podklad z asfaltové modifikované směsi VMT A tloušťka po zhutnění 80 mm s rozprostřením a zhutněním	m2	6,00000	550,00	3 300,00	822-1	RTS 20/1
18	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.	m2	6,00000	248,00	1 488,00	822-1	RTS 20/1
Díl: 783						412 014,24		
19	938902121R00	Čištění ploch dřevěných konstrukcí ocelovými kartáči	m2	1 124,80000	289,50	325 629,60	801-5	RTS 20/1
Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 1124,80000								
20	783782205R00	Nátěry tesafských konstrukcí ochranné fungicidní+ biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobné protihnilobné, protiplišňové proti ohni a škůdcům plocha tesafských konstrukcí - odhad : (160+111+50+62+79+121+53+67)*1,6	m2	1 124,80000	73,80	83 010,24	800-783	RTS 20/1
Ostatní práce oprášení/ometení podkladu, ,								
21	784011111R00	Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 1124,80000	m2	1 124,80000	3,00	3 374,40	800-784	RTS 20/1
Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 1124,80000								
Díl: 94						164 317,59		
22	941941031R00	Lešení a stavební výtahy	m2	695,37700	60,20	41 861,70	800-3	RTS 20/1
Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m								
včetně kotvení								
22,8*9						205,20000		
20,55*9						184,95000		
12,75*9						114,75000		
2,16*6						12,96000		
11,79*6						70,74000		
6*6						36,00000		
3,63*6,2						22,50600		
5*5,3						26,50000		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	S-20-018	OU Huslenky
O:	O-20-01	ZŠ Huslenky
R:	R-20-02	Výměna střešní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
				21,77100				
23	941941191RT4	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m včetně kotvení nájem 2 měsíce : 695,377*2	m2	1 390,75400	44,50	61 888,55	800-3	RTS 20/1
24	941941831R00	Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky do 10 m Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 695,37700	m2	695,37700	50,50	35 116,54	800-3	RTS 20/1
25	944944011R00	Montáž ochranné sítě z umělých vláken Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 695,37700	m2	695,37700	13,40	9 318,05	800-3	RTS 20/1
26	944944031R00	Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí z umělých vláken Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 1390,75400	m2	1 390,75400	7,60	10 569,73	800-3	RTS 20/1
27	944944081R00	Demontáž ochranné sítě z umělých vláken Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 695,37700	m2	695,37700	8,00	5 563,02	800-3	RTS 20/1
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				753,10		
28	999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších pláštů Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m oborů 801, 803, 811 a 812	t	0,77800	968,00	753,10	801-4	RTS 20/1
Díl: 712		Povlakové krytiny				15 868,00		
29	712300831R00	Odstranění povlakové krytiny a mechu na střeších plochých do 10° povlakové krytiny třívrstvé, 67	m2	67,00000	28,00	1 876,00	800-711	RTS 20/1
30	712600831R00	Odstranění povlakové krytiny a mechu na střeších šikmých nad 30° povlakové krytiny jednovrstvé,	m2	583,00000	24,00	13 992,00	800-711	RTS 20/1
Díl: 713		Izolace tepelné				60 046,16		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	OU Huslenky
O:	ZŠ Huslenky
R:	Výměna sřešní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
31	713300821R00	Odstranění tepelné izolace těles pásy nebo foliemi ploch rovných	m2	141,75000	76,80	10 886,40	800-713	RTS 20/1
Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 141,75000								
32	713111199VL3	Izolace tepelné, vložena mezi krokve, 1 vrstva - včetně dodávky písků Orsik 160 mm	m2	141,75000	338,50	47 982,38		Vlastní
Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 141,75000								
33	998713202R00	Presun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 12 m 50 m vodorovně	%	588,68780	2,00	1 177,38	800-713	RTS 20/1
Díl: 721								
34	721176222R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 3,2 mm, DN 100	m	12,00000	632,00	7 584,00	800-721	RTS 20/1
včetně tvarovek, objimek. Bez zednických výpomocí.								
35	721242110RT2	Lapač sřešních splavenin D 125 mm, s otač.kul.kloubem na odtoku, s košem , se suchou a nezámr. klapkou, čistícím víčkem a vylam.těs. kroužky pro přípoj.potrub.svodů D 75, 90, 100 a 110 mm, včetně dodávky materiálu	kus	6,00000	3 298,00	19 788,00	800-721	RTS 20/1
36	721242803R00	Demontáž lapačů sřešních splavenin DN 100	kus	6,00000	148,00	888,00	800-721	RTS 20/1
Díl: 760								
37	760-111	Kompletní zapravení vnitřního ostění SDK konstrukcí, včetně roštu, doplnění tepelné izolace, parozábrany, SDK, výmalby	ks	8,00000	5 937,00	47 496,00		Vlastní
Díl: 762								
38	762088113R00	Zvláštní výkony zakryvání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu před srážkovou vodou, včetně odstranění 12 x 15 m	kus	2,00000	13 316,90	26 633,80	800-762	RTS 20/1
39	762341210RT2	Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm	m2	261,75000	252,10	65 987,18	800-762	RTS 20/1
Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 141,75000								
horní bednění : 53+67								
40	762342203RT4	Montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost lať přes 220 do 360 mm, včetně dodávky lať 40/60 mm	m2	636,00000	121,30	77 146,80	800-762	RTS 20/1
Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 636,00000								

Položkový soupis prací a dodávek

S:	S-20-018	OU Huslenky
O:	O-20-01	ZŠ Huslenky
R:	R-20-02	Výměna střešní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
41	762342206RT4	Montáž kontralatí na vruty, s dodávkou těsnicí pásky pod kontralatě, a dodávkou latí 40 x 60 mm	m2	756,00000	86,20	65 167,20	800-762	RTS 20/ I
				Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 636,00000				
				53+67				
42	762341811R00	Demontáž bednění a laťování bednění střešních rovných, obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech nadstřešních konstrukcí z prken hrubých	m2	141,75000	40,60	5 755,05	800-762	RTS 20/ I
				výměna tepelné izolace : 22*4,5				
				9,5*4,5				
43	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace bednění : 141*0,024	m3	8,78091	1 287,10	11 301,91	800-762	RTS 20/ I
				laťování : (1/0,35)*0,06*0,04*583				
				kontralaťování : 583*0,06*0,04				
44	762-111VL1	Odhřebikování bednění včetně očištění	m2	583,00000	50,40	29 383,20		Vlastní
45	762354899VL2	Demontáž střeš. výlezových oken	kus	10,00000	736,20	7 362,00		Vlastní
46	76271 OA0	VAZANÉ PROSTOROVÉ KONSTRUKCE Z REZIVA	m3	1,00000	17 788,40	17 788,40		RTS 20/ I
47	76271 OA1	VAZANÉ PROSTOROVÉ KONSTRUKCE Z REZIVA - VYŘEZÁNÍ	m3	1,00000	5 934,00	5 934,00		Vlastní
48	60596002R	hranol	m3	1,15000	6 556,60	7 540,09	SPCM	RTS 20/ I
				prořez 15% : 1*1,15				
49	998762202R00	Přesun hmot pro konstrukce tesasíkové v objektech výšky do 12 m	%	2 962,77230	6,40	18 961,74	800-762	RTS 20/ I
				50 m vodorovně				

Díl: 764 Konstrukce klempířské

50	764339291R00	Lemování z pozinkovaného plechu montáž, lemování komínů	kus	2,00000	1 019,90	2 039,80	800-764	RTS 20/ I
51	764903102RT2	Krytina z taškových tabulí osazených na ocel, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru tl. 0,5 mm, sklon střechy do 30°, dodávka a montáž s úpravou krytiny u okapů, přístupů a výčnělků	m2	636,00000	568,80	361 756,80	800-764	RTS 20/ I
				Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 636,00000				
52	764813140R00	Lemování na střeších s tvrdou krytinou včetně rohů a ukončení před požární zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž	m	26,91000	377,70	10 163,91	800-764	RTS 20/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	OU Huslenky
O:	ZŠ Huslenky
R:	Výměna sítěšní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost
Odkaz na mn. položky pořadí 67 : 26,91000							
53	764904204RT1	Lemování štítové spodní, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru tl. 0,5 mm, , dodávka a montáž	m	51,62000	424,90	21 933,34	800-764 RTS 20/I
Odkaz na mn. položky pořadí 73 : 51,62000							
54	764908110R00	Odpadní trubky kruhové, průměr 120 mm, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, v barvě hnědé, dodávka a montáž	m	53,00000	1 067,10	56 556,30	800-764 RTS 20/I
Odkaz na mn. položky pořadí 77 : 53,00000							
55	764908105R00	Žlaby podokapní půlkruhové, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou z polyesteru v barvě hnědé, průměr 150 mm, dodávka a montáž včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací	m	93,02000	542,50	50 463,35	800-764 RTS 20/I
Odkaz na mn. položky pořadí 71 : 93,02000							
56	764908102R00	Ostatní prvky ke žlabům a odpadním trubám kotlík žlabový kónický, z lakovaného pozinkovaného plechu s povrchem z polyuretanu v barvě hnědé, pro žlab šířky 150 mm, dodávka a montáž	kus	7,00000	516,80	3 617,60	800-764 RTS 20/I
Odkaz na mn. položky pořadí 72 : 7,00000							
57	764901202RT1	Užlabí včetně těsnícího pásu, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, tl. 0,5 mm, dodávka a montáž	m	18,00000	845,80	15 224,40	800-764 RTS 20/I
Odkaz na mn. položky pořadí 74 : 18,00000							
58	764901310R00	Ostatní prvky ke střechám odtěrávací komíněk izolovaný , , o průměru 110 mm, dodávka a montáž	kus	3,00000	4 067,30	12 201,90	800-764 RTS 20/I
59	764903302RT1	Ostatní prvky ke střechám hřeben pro jednoduché zastřešení, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, sklon sítěšny do 30°, dodávka a montáž	m	63,35000	606,30	38 409,11	800-764 RTS 20/I
Odkaz na mn. položky pořadí 75 : 63,35000							
60	764903318R00	Ostatní prvky ke střechám větrací mřížka ochranná 60x1000 mm, , , dodávka a montáž	m	93,02000	75,50	7 023,01	800-764 RTS 20/I
61	764903323RT2	Ostatní prvky ke střechám sněhová zábrana trubková z dvojice trubek, dl. 3 m z pozinovaně lakované oceli, , , dodávka a montáž	kus	22,00000	3 353,10	73 768,20	800-764 RTS 20/I
62	764904206RT1	Ostatní prvky ke střechám okapový plech, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, rš 245 mm, dodávka a montáž	m	114,54000	257,30	29 471,14	800-764 RTS 20/I
Odkaz na mn. položky pořadí 71 : 93,02000							
na falcované krytině : 10,9+5,31+5,31							
93,02000							
21,52000							

Položkový soupis prací a dodávek

S:	S-20-018	OU Huslenky
O:	O-20-01	ZŠ Huslenky
R:	R-20-02	Výměna střešní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
63	764906327RS1	Ostatní prvky ke střeším střešní vikýř 600x600 mm, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, , dodávka a montáž	kus	7,00000	3 986,80	27 907,60	800-764	RTS 20/1
64	764311831R00	Demontáž krytiny hladké střešní z tabulí 2 x 1 m, plochy do 25 m, sklonu přes 30 do 45°	m2	636,00000	69,90	44 456,40	800-764	RTS 20/1
		P1 : 160		160,00000				
		P2 : 111		111,00000				
		P3 : 50		50,00000				
		P4 : 62		62,00000				
		P5 : 79		79,00000				
		P6 : 121		121,00000				
		S2 : 53		53,00000				
65	764311832RT1	Demontáž krytiny hladké střešní z tabulí 2 x 1 m, plochy přes 25 m, sklonu přes 30 do 45°	m2	53,00000	57,90	3 068,70	800-764	RTS 20/1
		53		53,00000				
66	764322830R00	Demontáž oplechování okapů na střeších s tvrdou krytinou, rš 400 mm, sklonu do 30°	m	21,52000	29,00	624,08	800-764	RTS 20/1
		10,9+5,31+5,31		21,52000				
67	764331850R00	Demontáž lemování zdi na střeších s tvrdou krytinou, rš 400 a 500 mm, sklonu do 30°	m	26,91000	29,50	793,85	800-764	RTS 20/1
		10,9+3,63+12,38		26,91000				
68	764339831R00	Demontáž lemování komínů, zděných ventilací a jiných střešních proniků na hladké krytině, v ploše, sklonu přes 30 do 45°	m2	1,48000	80,00	118,40	800-764	RTS 20/1
		(2,5+0,6+0,6)*0,4		1,48000				
69	764339841R00	Demontáž lemování komínů, zděných ventilací a jiných střešních proniků na hladké krytině, v hřebeni, sklonu přes 30 do 45°	m2	1,68000	165,40	277,87	800-764	RTS 20/1
		(1,5+1,5+0,6+0,6)*0,4		1,68000				
70	764351837R00	Demontáž žlabů háků, , sklonu přes 30 do 45°	kus	74,00000	34,60	2 560,40	800-764	RTS 20/1
71	764352811R00	Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovňáčů, rš 330 mm, sklonu přes 30 do 45°	m	93,02000	43,50	4 046,37	800-764	RTS 20/1
		žlabů : 22,78+20,55+12,75+11,79+3,63+10,9+5,31+5,31		93,02000				
72	764359811R00	Demontáž žlabů kotlíku kónického, , sklonu přes 30 do 45°	kus	7,00000	61,60	431,20	800-764	RTS 20/1

Položkový soupis prací a dodávek

S:	S-20-018	OU Huslenky
O:	O-20-01	ZŠ Huslenky
R:	R-20-02	Výměna sítěšní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
73	764391841R00	Demontáž ostatních prvků sítěšních závětrné lišty, rš 400 a 500 mm, sklonu přes 30 do 45°	m	51,62000	40,10	2 069,96	800-764	RTS 20/1
		10,5+5,4+11,5+2,63+7,25+3,72+5,31+5,31		51,62000				
74	764392851R00	Demontáž ostatních prvků sítěšních úzlabí, rš 660 mm, sklonu přes 30 do 45°	m	18,00000	36,10	649,80	800-764	RTS 20/1
		18		18,00000				
75	764393831R00	Demontáž ostatních prvků sítěšních hřebene, rš 250 až 400 mm, sklonu přes 30 do 45°	m	63,35000	29,90	1 894,17	800-764	RTS 20/1
		hřeben : 15,9+6,8+7,25 nároží : 11,4+11+11		29,95000 33,40000				
76	764453844R00	Demontáž odpadních trub nebo součástí kolen horních dvojitých, 120 a 150 mm	kus	7,00000	72,00	504,00	800-764	RTS 20/1
77	764454802R00	Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 120 mm	m	53,00000	37,50	1 987,50	800-764	RTS 20/1
		9+9+9+7+7+6+3+3		53,00000				
78	27349999VL5	Manžeta prostupová EPDM Lindab PR4 76 - 152 mm	kus	5,00000	1 629,50	8 147,50		Vlastní
79	764-1111	Opracování prostupů kotvicího systému proti pádu osob - pryžová manžeta	ks	1,00000	1 592,10	1 592,10		Vlastní
80	764311999VL	Krytina hladká z Pz plechu s měkkým jádrem, povrchová úprava v barvě krytiny, svitek š. 670 mm	m2	120,00000	1 789,00	214 680,00		Vlastní
		53+67		120,00000				
81	764362899VL1	Demontáž sítěšního okna, hladká krytina, do 45°; postupná demontáž a rozebrání	kus	8,00000	986,80	7 894,40		Vlastní
82	764909999	Přechodový plech změny sklonu, materiál shodný s krytinou, r.š. 500 mm	m	8,00000	505,70	4 045,60		Vlastní
83	764-VL11	Výroba, dodávka + montáž větraného hřebene falcované krytiny, kompletní konstrukce včetně, oplechování, větrací mřížky	m	16,21000	1 481,40	24 013,49		Vlastní
		5,31+10,9		16,21000				
84	13851060R	plech ocelový s povrchovou úpravou tvrdý; tl. 0,50 mm; rovinná tabule 1230x2000mm; povrchová úprava jednostranně; polyester, tl. 25 mikronů, s ochrannou fólií, hnědý nebo cihlová červeně	m2	3,63400	272,60	990,63	SPCM	RTS 20/1
		(2,5+0,6+0,6)*0,4*1,15 (1,5+1,5+0,6+0,6)*0,4*1,15		1,70200 1,93200				
85	27344888.VL6	Manžeta prostupová dělená EPDM PR-D3 250 - 420 mm včetně montáže	kus	1,00000	2 830,66	2 830,66		Vlastní
86	5535073140R	hřebenáč ukončovací	kus	3,00000	275,70	827,10	SPCM	RTS 20/1

Položkový soupis prací a dodávek

S:	S-20-018	OU Huslenky
O:	O-20-01	ZŠ Huslenky
R:	R-20-02	Výměna střešní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
87	5535073149R	hřebenáč rozdělovací; plast	kus	2,00000	964,20	1 928,40	SPCM	RTS 20/1
88	592442460R	pás větrací hřebene, nároží; Al; š = 310 mm; l = 5 000 mm	m	63,35000	298,10	18 884,64	SPCM	RTS 20/1
Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 63,35000								
89	998764202R00	Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 12 m 50 m vodorovně	%	10 598,55680	2,00	21 197,07	800-764	RTS 20/1

Díl: 765 Krytina tvrdé								
90	765312386R00	Krytina pálená doplňky ke krytině drážkové, větrací pás okapní 500/10 cm hliníkový,	m	93,02000	131,40	12 222,83	800-765	RTS 20/1
Odkaz na mn. položky pořadí 71 : 93,02000								
91	765901001R00	Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní difúzní montáž,	m2	876,00000	56,10	49 143,60	800-765	RTS 20/1
Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 636,00000								
spodní + horní fólie : 2*(53+67)								

92	765901311R00	Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Doplňky pro fólie páska těsnící pod kontralatě š. 5 cm	m	641,00000	56,20	36 024,20	800-765	RTS 20/1
93	673522152R	fólie izolační střešní hydroizolační, reflexní, větrotěsná; paropropustná; plošná hmotnost 190 g/m2; PES; kaširování vodotěsný povlak; s lepicí páskou; sd od 0,15 m profěz 40% : 583*1,4	m2	966,20000	76,90	74 300,78	SPCM	RTS 20/1
profěz 25% : (53+67)*1,25								

94	67352215999	Difúzní uzavřená separační vrstva z pásu asfaltového typu tl. 3mm	m2	150,00000	186,90	28 035,00		Vlastní
profěz 25% : (53+67)*1,25								
95	998765202R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 12 m 50 m vodorovně	%	1 997,26410	9,80	19 573,19	800-765	RTS 20/1

Díl: 766 Konstrukce truhlářské								
96	766624043R00	Montáž střešních oken rozměru 78/140 - 160 cm	kus	14,00000	1 957,60	27 406,40	800-766	RTS 20/1
97	611403054R	lemování pro střešní okno se zateplovací sadou; lakovaný hliník; sítěšní krytina profilová; max. výška profilu 120 mm; š. okna 660 mm; h okna 1 400 mm; s drenážním žlábkem; sklon střechy 15 až 90 °; manžeta šedá	kus	8,00000	3 375,40	27 003,20	SPCM	RTS 20/1
306 101,70								

Položkový soupis prací a dodávek

S:	S-20-018	OU Huslenky
O:	O-20-01	ZŠ Huslenky
R:	R-20-02	Výměna střešní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cent.
98	611403057R	lemování pro střešní okno se zateplovací sadou; lakovaný hliník; síťešná krytina profilová; max. výška profilu 120 mm; š. okna 780 mm; h okna 1 400 mm; s drenážním žlábkem; sklon střechy 15 až 90 °; manžeta šedá	kus	6,00000	3 600,40	21 602,40	SPCM	RTS 20/1
99	6114050054R	okno střešní š = 660 mm; h = 1 400,0 mm; kyvné; křídlo a rám dřevu; oplechování lak. hliník; ovládání ruční; Uokna 1,00 W/m2K; ventilační klapka; barva bílá	kus	8,00000	15 704,60	125 636,80	SPCM	RTS 20/1
100	6114050057R	okno střešní š = 780 mm; h = 1 400,0 mm; kyvné; křídlo a rám dřevu; oplechování lak. hliník; ovládání ruční; Uokna 1,00 W/m2K; ventilační klapka; barva bílá	kus	6,00000	16 605,40	99 632,40	SPCM	RTS 20/1
101	998766203R00	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 24 m 50 m vodorovně	%	3 012,81200	1,60	4 820,50	800-766	RTS 20/1
Díl: M21 Elektromontáže						46 800,00		
102	210200020RA0	Hromosvod pro rodinné domy	kompil	1,00000	46 800,00	46 800,00	AP-M	RTS 20/1

vedení uzemňovací na povrchu objektů včetně svorek upevnění a připojení, bez nátěru, z drátů hromosvodových 11 343 D 8 mm včetně dodávky, vedení uzemňovací v zemi včetně svorek, propojení a izolace spojů z uzemňovacího pásku 30 x 4 mm včetně dodávky, svodový vodič z drátů hromosvodových 11 343 D 8 mm včetně dodávky včetně podpěr a jejich dodávky, jímací tyč včetně upevnění na střešní hřeben včetně dodávky a držáku jímací tyče, svorky hromosvodové do dvou šroubů, tyčový zemnič včetně zaražení do země a připojení vedení, ochranné úhelníky s držáky do zdiva, označení svodů smaltovanými štítky nebo z umělé hmoty, napínací šroub s okem včetně vypnutí svodu, ochranné pospojování pevně uložené z mědi průřezu 4 - 16 mm.

Díl: M46	Zemní práce při montážích				1 980,00
103	460030081RT2	Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 5-8 cm	m	12,00000	165,00
Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot					
104	979951131R00	Výkup kovů - hliník, plechy	t	2,08121	-9 692,00
105	979011321R00	Svislá doprava sutí a vybouraných hmot shozem montáž a demontáž shozu za prvé podlaží nad základním podlažím	kus	1,00000	3 254,60
106	979011331R00	Svislá doprava sutí a vybouraných hmot shozem pronájem shozu	den	100,00000	30,70
107	97990121R00	Poplatek za skládku sutí - asfaltové pásy	t	0,87450	1 480,00
108	97990142R00	Poplatek za skládku sutí - minerální vata+omítka	t	0,31185	1 360,00
109	97990161R00	Poplatek za skládku sutí - dřevu	t	2,13625	451,20
110	97901111R00	Svislá doprava sutí a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím	t	19,07564	314,20
					15 312,77

Položkový soupis prací a dodávek

S:	S-20-018	OU Huslenky
O:	O-20-01	ZŠ Huslenky
R:	R-20-02	Výměna střešní krytiny - na dotace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
111	97901121R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každé další podlaží	t	38,15127	197,10	7 519,62	801-3	RTS 20/1
112	97908111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	19,07564	199,60	3 807,50	801-3	RTS 20/1
113	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	381,51275	24,00	9 156,31	801-3	RTS 20/1
Díl: VN Vedlejší náklady						99 400,00		
114	005124010R	Koordináční činnost s CETINEM	Soubor	1,00000	9 600,00	9 600,00		Vlastní
115	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	24 000,00	24 000,00		RTS 20/1
116	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	46 000,00	46 000,00		RTS 20/1
117	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	7 500,00	7 500,00		RTS 20/1
118	005122 R	Provozní vlivy	Soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00		RTS 20/1
119	005211010R	Předání a převzetí staveniště	Soubor	1,00000	1 800,00	1 800,00		RTS 20/1
120	00524 R	Předání a převzetí díla	Soubor	1,00000	6 500,00	6 500,00		RTS 20/1

Celkem 3 068 890,00

